
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Kênh N10A-8 Bắc Phú Ninh,

xã Tam An, huyện Phú Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số quy định của 9 luật;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về giao 
UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về kế 
hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh về 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và 
kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư năm 2022 cho các địa phương thực hiện các 
Nghị quyết của HĐND tỉnh;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban thường kỳ ngày 21/3/2022 (Tiết (-) thứ 2, Khoản 6 Thông báo số 93/TB-
UBND ngày 22/3/2022) và xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 151/TTr-CT ngày 
16/02/2022 của Công ty TNHH MTV Khai thác thuỷ lợi Quảng Nam, đề nghị của 
Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 139/BC-SKHĐT ngày 14/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kênh N10A-8 Bắc Phú Ninh, xã 
Tam An, huyện Phú Ninh, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Kiên cố hóa kênh và công trình trên kênh, từng bước 
hoàn thiện hệ thống công trình thủy lợi. Nâng cao hiệu quả vận hành khai thác 
của hệ thống kênh mương, đảm bảo ổn định cấp nước phục vụ tưới cho 111,23 ha 
đất sản xuất nông nghiệp của xã Tam An, huyện Phú Ninh. 



2. Quy mô đầu tư:
Đầu tư nâng cấp kênh N10A-8 Bắc Phú Ninh đoạn kênh từ K0+926 đến 

K1+566 với chiều dài L=640m.
- Phần kênh: kiên cố kênh bằng kết cấu BTCT, mặt cắt chữ nhật.
- Công trình trên kênh: sửa chữa, xây mới các công trình trên kênh.
3. Nhóm dự án: C.
4. Dự toán tổng mức đầu tư dự án: 800.000.000 đồng (Tám trăm triệu đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn: ngân sách tỉnh.
6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Tam An, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian thực hiện dự án: năm 2022-2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Công ty TNHH MTV Khai thác thuỷ lợi Quảng Nam làm chủ đầu tư 

dự án; chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn chỉnh 
các thủ tục liên quan của dự án, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo 
đúng quy định pháp luật, đảm bảo thời gian quy định tại điểm b Khoản 2 Điều 10 
Quy định một số giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh tế 
- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước, kế hoạch đầu tư vốn ngân sách 
nhà nước năm 2022 ban hành kèm theo Quyết định số 3627/QĐ-UBND ngày 
10/12/2021 của UBND tỉnh; đồng thời căn cứ quy định tại Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội 
dung về quy định quản lý dự án đầu tư để lựa chọn hình thức quản lý dự án cho 
phù hợp.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT 
UBND huyện Phú Ninh phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn 
chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh; Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác 
thuỷ lợi Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi 
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN,TH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu




